
Amendement:  Afvalstoffenheffing   
 
 

Raadsvoorstel: Verordening afvalstoffenheffing 
 
 
De raad van de gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 4 november 2014 
 
 
 
Overwegende dat: 
 
-Het geen goed signaal is naar de burger toe, welke zijn afval goed scheidt, om het 
vastrecht nu te verhogen. 
 
-Het ook niet noodzakelijk is, omdat er na de geplande onttrekking in 2015 nog 
100.000 euro in egalisatiereserve zit (zie blz 174 begroting). 
 
-Het ook voor inwoners welke geen tot heel weinig gebruik maken van de 
voorzieningen (o.a. ouderen) en minima niet logisch is om de lasten te verhogen.   
 
 
Besluit: 
 
het raadsvoorstel als volgt te amenderen:  
 
-Het vastrecht van de afvalstoffenheffing op hetzelfde niveau te houden als in 2014- 
namelijk 102,72. 
 
-Het extra tekort van 17.098 euro ten laste brengen van de egalisatiereserve. 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Namens fractie ELAN: 
  
Patrick Beerten 
 
 
 
 
 
 
 
 


